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NAUKA ZAKOŃCZONA, PRZED NAMI WAKACJE 

Zakończenie roku szkolnego 2018/2019 tradycyjnie rozpoczęło się uroczystą 

mszą świętą w kościele parafialnym w Brzostku o godz. 8.15. Dalszy ciąg uroczystości 

przebiegał w sali gimnastycznej naszej szkoły. 

W części oficjalnej, po wprowadzeniu sztandaru 

i odśpiewaniu hymnu 

państwowego, zebrani wysłuchali 

przemówienia pani dyrektor 

Katarzyny Grygiel, która 

następnie wręczyła nagrody dla 

najlepszych i wyróżniających się w różnych dziedzinach 

uczniów. Nagrody otrzymali uczniowie z klas: 1 TŁ, 

1 TMRiA, 1 ZM, 2 TŻ, 2 TMRiA, 3 TŁ, 3 TMRiA i 3 ZŁ. 

Świadectwa z czerwonym paskiem to wynik ciężkiej pracy, która daje satysfakcję 

nauczycielom, rodzicom, a przede wszystkim uczniom. Na takie wyróżnienie zapracowali 

sobie: uczennica 1 TŁ Sylwia Siedlarska, uczennica 2 TŻ Żaneta Pietrucha oraz uczeń 

2 TMRiA Michał Dudek. Na uroczystość zostali zaproszeni 

rodzice, którym wręczono listy gratulacyjne. Następnie głos 

zabrała przedstawicielka 

absolwentów szkoły 

zawodowej Roksana 

Pęcak, która 

podziękowała gronu pedagogicznemu za trzyletnią 

naukę i opiekę. 

Część artystyczną zaprezentowała klasa 1 TMRiA pod opieką wychowawcy pani 

Małgorzaty Jop. W pięknych słowach wierszy uczniowie wyrazili wdzięczność swoim 

nauczycielom za trud włożony w naukę i wychowanie, za cierpliwość i wyrozumiałość. 

Szczególny aplauz wśród społeczności szkolnej wzbudził układ taneczny wykonany 



przez chłopców na tle scenografii z wakacyjnymi motywami. Przygotowany przez panią 

Agnieszkę Płaziak duet muzyczny pierwszoklasistów Angeliki 

i Dominika wykonał trzy popularne, przebojowe piosenki. Po 

apelu odbyły się spotkania z wychowawcami klas, podczas 

których świadectwa otrzymali pozostali uczniowie. 

I tak rok szkolny 2018/2019 przeszedł do historii, 

a rozpoczęły się długo oczekiwane wakacje. Odpoczywajmy beztrosko, ale bezpiecznie 

i rozważnie. Do zobaczenia we wrześniu! 

Małgorzata Jop, fot. Grzegorz Kolbusz 

BRAWO SYLWIA I MARCIN 

Międzyszkolny Konkurs Matematyczno-

Informatyczny jest organizowany przez Zespół Szkół 

Ekonomicznych w Dębicy dla uczniów klas pierwszych 

technikum z powiatu dębickiego. W tym roku w XV 

edycji konkursu wzięło udział blisko 60 uczniów 

z pięciu szkół. W dwóch pierwszych etapach, które 

odbywały się w szkołach macierzystych 26 marca i 12 

kwietnia, uczniowie mieli do rozwiązania po trzy 

zadania otwarte w czasie 45 minut. Po szkolnych zmaganiach do finału zakwalifikowała 

się dwójka uczniów naszej szkoły: Sylwia Siedlarska z klasy I TŻ oraz Marcin Starościk 

z klasy I TAK.  Finał został przeprowadzony w siedzibie organizatora 4 czerwca 2019r., 

gdzie siedemnaścioro najlepszych pierwszoklasistów technikum musiało rozwiązać mini 

arkusz egzaminacyjny złożony z 10 zadań otwartych i 6 zamkniętych, w czasie 120 

minut. W tym samym dniu odbyło się podsumowanie konkursu i wręczenie 

nagród. Sylwia i Marcin zostali uhonorowani tytułami Finalistów XV Międzyszkolnego 

Konkursu Matematyczno-Informatycznego i w nagrodę otrzymali bony podarunkowe do 

EMPIK-u. Serdecznie gratuluję moim uczniom i życzę im jeszcze wielu sukcesów 

matematycznych! 

Opiekun konkursu: Małgorzata Jop 



SZKOLNY KONKURS DLA UCZNIÓW KLAS 
PIERWSZYCH „ŁAMIGŁÓWKI MATEMATYCZNE” 

W dniu 10 czerwca 2019r. został rozstrzygnięty konkurs, którego celem było 

rozbudzanie zainteresowania matematyką i rozwijanie logicznego myślenia. Do 

zawodów, które przebiegały dwuetapowo i polegały na rozwiązaniu jak największej liczby 

zagadek i łamigłówek logicznych, przystąpili uczniowie z klas pierwszych Technikum 

Żywienia i Usług 

Gastronomicznych, Technikum 

Architektury Krajobrazu oraz 

Technikum Mechanizacji 

Rolnictwa i Agrotroniki. 

W szkolnej rywalizacji 

zwyciężyli: 

1. Sylwia Siedlarska z klasy 
1 TŻiUG 

2. Kamil Dudek z klasy 
1 TMRiA 

3. Justyna Kudłacz z klasy 
1 TŻiUG 

4. Angelika Stasiowska z klasy 1 TAK 
5. Wiktoria Dudek z klasy 1 TŻiUG 

Uczniowie otrzymali dyplomy i nagrody rzeczowe. 

Organizator konkursu: Małgorzata Jop 

 

AGRO TARGI 2019 

8 czerwca 2019 r. uczniowie Technikum 

Mechanizacji oraz Technikum Żywienia i Organizacji 

Usług Gastronomicznych uczestniczyli w prestiżowej 

imprezie sponsorowanej przez Ministerstwo Rolnictwa 

AGRO TARGACH WSCHÓD w Radymnie pod 

Przemyślem. Była to pierwsza edycja targów w tym rejonie 



Polski i bardzo dobrze wpisała się w rolniczy charakter 

regionu. Nasze stoisko wyróżniło się na tle innych szkół 

obfitością regionalnych potraw, tradycyjnych przysmaków, 

przez co przyciągało licznych gości. Mieliśmy więc okazję do 

godnego zaprezentowania naszej szkoły i zaznaczenia jej na 

mapie rolniczego Podkarpacia. Chłopcy z mechanizacji z powodzeniem wzięli udział 

w sprawnościowym konkursie obsługi i jazdy ciągnikiem - zajęli wysokie 3 i 4 miejsce 

i zdobyli dla szkoły cenne nagrody. Warto uczestniczyć w takich wydarzeniach -

 polecamy wszystkim zainteresowanym. 

Ewa Czyrnia  

 

KOLEJNY ROK, KOLEJNY SUKCES! 

4 czerwca 2019 r. w auli II LO w Rybniku odbył się 

uroczysty finał XIX Ogólnopolskiego Konkursu 

Filmowego – Filmowe Interpretacje Baśni. Paulina Wnęk 

i Natalia Gwiżdż - uczennice Technikum Architektury 

Krajobrazu zostały laureatkami tegorocznej edycji 

zajmując ex aequo pierwsze 

miejsce. Po ciekawym wykładzie 

pana profesora Tadeusza Miczki – kierownika Zakładu 

Komunikacji Kulturowej UŚ nastąpiło ogłoszenie wyników.  

W kategorii plastycznej Paulinie i Natalii odczytała werdykt 

i nagrody wręczyła malarka Maria Budny-Malczewska, członek 

jury konkursu. 

Finał konkursu zakończył się poczęstunkiem i miłymi rozmowami przy kawie i herbacie. 

                                                                                                                                Teresa 

Młyniec 



SPOTKANIE SZKÓŁ W KATEDRZE I PARKU 
PAPIESKIM W RZESZOWIE 

Dnia 3 czerwca 2019 r. odbył się  IV Zjazd Szkół im. Jana Pawła II Województwa 

Podkarpackiego w Katedrze i Parku Papieskim w Rzeszowie. 

W Zjeździe, który odbył się w 28. rocznicę wizyty papieża w Rzeszowie oraz w 40. 

rocznicę pierwszej pielgrzymki do Ojczyzny, uczestniczyło ponad 500 przedstawicieli 

podkarpackich szkół, którym patronuje św. Jan Paweł II. 

Naszą szkołę reprezentowała Wicedyrektor Anna Hudyma, lider wychowawców 

Małgorzata Jop oraz uczniowie klas pierwszych technikum: Ewelina Frączek, Natalia 

Kopacz, Natalia Maczuga, Marcelina Woźny, Adrian Podgórski i Arkadiusz Raś.    

Spotkanie rozpoczęło się od wspólnej Mszy 

Świętej pod przewodnictwem ks. biskupa Jana 

Wątroby, ordynariusza rzeszowskiego i odśpiewania 

Hymnu Szkół Jana Pawła II wraz z chórem dzieci 

z Zespołu Szkół z Jasionki. Mszę Świętą, w której 

uczestniczyło ponad 40 pocztów sztandarowych, 

koncelebrowało 15 księży przybyłych ze swoimi 

uczniami na te uroczystości. 

Kolejnym punktem programu było wspólne 

zdjęcie uczestników Zjazdu, a następnie przemarsz 

pod pomnik Jana Pawła II, złożenie kwiatów 

i odśpiewanie „Barki”. 

Następna część Zjazdu miała miejsce w muszli koncertowej przy placu 

katedralnym. Przybyłych gości powitali prezes Stowarzyszenia Przyjaciół Podkarpackiej 

Rodziny Szkół im. Jana Pawła II Nina Kitlińska i pełnomocnik Wojewody ds. Rodzin 

Rafał Czupryk. 



Spotkanie uświetniły występy artystyczne w wykonaniu chóru z Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących Sióstr Prezentek z Rzeszowa oraz młodzieży z Zespołu Szkół nr 4 z 

Jasła, która pod dyrekcją siostry Kariny zaprosiła uczestników do radosnych „tańców 

lednickich”. Nie mogło zabraknąć także papieskiej kremówki. 

Czwarty zjazd przedstawicieli szkół papieskich na Podkarpaciu był kolejną doskonałą 

okazją do wymiany doświadczeń i poglądów oraz nawiązania nowych kontaktów, które 

mają na celu jeszcze ściślej zintegrować środowiska szkół noszących imię Wielkiego 

Polaka. 

Małgorzata Jop 

 

XXXII OGÓLNOPOLSKI ZJAZD RODZINY SZKÓŁ 
IM. JANA PAWŁA II 

Ogólnopolska Rodzina Szkół im. Jana Pawła II zrzesza szkoły noszące imię 

Papieża z terenu całej Polski oraz z zagranicy. Każdego roku w innej placówce odbywają 

się spotkania. Ich celem jest popularyzacja wiedzy o życiu, nauczaniu i świętości Jana 

Pawła II, pielęgnowanie pamięci o Nim, budowanie programów wychowawczych 

opartych o głoszone przez Niego ponadczasowe wartości oraz integracja. 

Tegorocznym gospodarzem XXXII 

Ogólnopolskiego Zjazdu była Szkoła Podstawowa im. 

Jana Pawła II w Tłuszczu – miejscowości położonej 

około 50 km na północny wschód od Warszawy. 

Spotkanie odbyło się w dniach 24-25 maja pod 

hasłem „To jest moja Matka, ta Ojczyzna”. Na 

uroczystość przybyło około 100 delegatów z 40 szkół, 

w tym reprezentacja Progimnazjum im. Jana Pawła II 

z Wilna i Polskiej Szkoły Społecznej im. Świętego Jana Pawła II w Grodnie. Naszą 

szkołę reprezentowała Małgorzata Jop – lider Komisji Wychowawców Klasowych. 



Honorowy patronat nad zjazdem objęli m.in. Minister Edukacji Narodowej, 

Mazowiecki Kurator Oświaty i Wojewoda Mazowiecki. 

Spotkanie rozpoczęło się w piątek 24 maja Mszą Świętą, której przewodniczył abp 

Mieczysław Mokrzycki, metropolita lwowski, a koncelebrowali ją biskup diecezji 

warszawsko-praskiej Romuald Kamiński i biskup diecezji radomskiej Henryk Tomasik, 

duszpasterz i opiekun duchowy Rodziny Szkół. 

W homilii abp Mokrzycki, sekretarz Jana Pawła II w latach 1996-2005 mówił, że 

Ojciec  Święty żył w ogłuszającym hałasie wojen, zbrodni i zamachów, słyszał krzyki 

głodnych, więzionych i torturowanych. Pełnił papieską posługę w szczególnym 

momencie historii. Polska odzyskiwała wolność, a z nią pół Europy. Jan Paweł II był 

patronem tych przemian. Kochaliśmy go za jego dobroć, szczerość, ludzkość, życzliwość 

i nadal będziemy kochać. Na zawsze pozostanie w naszych sercach, a przede 

wszystkim nie zapomni go młodzież, bo to właśnie do niej zwracał się podczas swoich 

nauk i ją adorował. 

Na zakończenie Mszy św. Bp Henryk Tomasik podziękował nauczycielom za trud 

wychowania w oparciu o wartości bliskie naszemu Patronowi, który wielokrotnie 

podkreślał, że wychowanie to obdarowywanie człowieczeństwem. 

Po liturgii pod pomnikiem Jana Pawła II zostały złożone kwiaty. Następnie 

wszyscy uczestnicy przy akompaniamencie Młodzieżowej Orkiestry Dętej przeszli do hali 

sportowej, gdzie odbyła się dalsza część uroczystości. Po odśpiewaniu hymnu nastąpiło 

powitanie przybyłych gości, podczas którego oglądaliśmy multimedialny pokaz zdjęć 

szkół – uczestników Zjazdu. 

W dalszej części spotkania głos zabrali m.in. przedstawiciele Społecznej Rady 

Rodziny Szkół Jana Pawła II państwo Małgorzata i Zbigniew Gumińscy. Uczestnicy 

wysłuchali również konferencji na temat ponadczasowych wartości, wygłoszonej przez 

ks. Zdzisława Struzika, dyrektora Instytutu Papieża Jana Pawła II. 

Część artystyczna wykonana przez uczniów szkoły podstawowej przeniosła 

wszystkich w różne miejsca, które odwiedzał Ojciec Święty. W czasie występu 



usłyszeliśmy wiele pięknych piosenek w wykonaniu solistów i szkolnego chóru, a także 

wierszy i krótkich historii nawiązujących do życia Jana Pawła II. To wspaniałe widowisko 

dopełniała prezentacja multimedialna i profesjonalne oświetlenie. 

Publiczności podobał się szczególnie występ absolwenta szkoły, młodego solisty 

Filharmonii Narodowej w Warszawie – tenora Arnolda Kłymkiwa, który został nagrodzony 

owacjami na stojąco. Tuż po nim koncert dała Młodzieżowa Orkiestra Dęta z Tłuszcza, 

kończąc pierwszy dzień uroczystości wspólnym odśpiewaniem „Barki”. 

W drugim dniu spotkania  uczestnicy Zjazdu mieli okazję poznać walory kulturowo 

– krajobrazowe powiatu wołomińskiego. 

Na trasie wycieczki znalazł się Zespół Pałacowo – Parkowy w Chrzęsnem, 

z którym wiąże się m.in. postać poety Cypriana Kamila Norwida i malarza Władysława 

Podkowińskiego. 

W Ossowie uczestniczyliśmy w lekcji historii poświęconej Bitwie Warszawskiej 

roku 1920. Na zakończenie nawiedziliśmy Cmentarz Żołnierzy Polskich z 1920 roku 

w Radzyminie, gdzie znajduje się Bratnia Mogiła Bohaterów Poległych 1920 roku. W tym 

miejscu Jan Paweł II modlił się 13 czerwca 1999 roku. Ponadto odwiedziliśmy Dom 

Świętej Faustyny w Ostrówku, gdzie Helena Kowalska pracowała jako opiekunka dzieci 

przed wstąpieniem do zgromadzenia zakonnego. 

Na te wyjątkowe dni przygotowano również okolicznościowe wystawy, 

prezentacje i gazetki. 

Coroczne zjazdy szkół noszących imię Jana Pawła II to doskonała okazja do 

spotkania całej rzeszy osób żywo związanych z naszym wspaniałym świętym, wymiany 

pomysłów i wspólnych inicjatyw, a także do ciągłego pogłębiania wiedzy o Nim 

i przekazywania jej młodemu pokoleniu.  

Małgorzata Jop 

 



POZDROWIENIA Z PRAGI 

25 maja 2019 roku uczniowie klas III 

technikum, przebywający na praktykach 

w Czechach w ramach projektu Erasmus+ zwiedzili 

piękną stolicę tego kraju - Pragę. 

Miasto nad Wełtawą urzekło swym pięknem 

naszą młodzież, która mimo 4 godzin podróży 

pociągiem, z zainteresowaniem słuchała opowieści 

przewodnika o tym królewskim grodzie i podziwiała zabytki architektury. Uczniowie 

zwiedzili m.in. Plac Wacława, Rynek Staromiejski, Zamek na Hradczanach, Katedrę 

Świętych Wita, Wacława i Wojciecha, Pałac Wallensteina wraz z przepięknym ogrodem. 

Panoramę miasta młodzież mogła podziwiać ze Wzgórza Zamkowego oraz okazałego 

Mostu Karola. 

                                                                                                   M. Kmiecik, D. Machaj 
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PRAKTYKI W CZECHACH 

W ramach projektu Erasmus+, 20 uczniów klas III technikum żywienia, 

architektury krajobrazu i mechanizacji rolnictwa i agrotroniki rozpoczęło praktyki 

w Hawierzowie na Morawach w Czechach.                                                                      

Zgodnie z kierunkiem kształcenia, praktykanci doskonalili swoje umiejętności: 

1) tech. żywienia i usług gastronomicznych w sanatorium w Karwinie przy 

przygotowywaniu i serwowaniu posiłków dla pensjonariuszy, 

2) tech. architektury krajobrazu w firmie dbającej o utrzymanie zieleni miejskiej 

w Hawierzowie, 

3) tech. mechanizacji rolnictwa i agrotroniki w państwowym gospodarstwie rolnym 

w Zamkowym Dworze.  

Po odbyciu szkolenia BHP, każdemu z uczniów został przydzielony zakres prac. Nad 

uczniami zakwaterowanymi w hotelu Rudolf opiekę sprawują: M. Kmiecik i D. Machaj.  

 

 

 

 

 



 

KONKURS „NAJCIEKAWSZE MENU” 

 

W dniu 27 maja 2019r. został rozstrzygnięty konkurs, którego celem było 

poszerzenie wiedzy z zakresu 

prawidłowego układania kart menu do 

różnego typu restauracji. Do konkursu 

przystąpili uczniowie z klasy pierwszej 

i drugiej Technikum Żywienia i Usług 

Gastronomicznych. Jury brało pod uwagę 

szatę graficzną przygotowanej karty menu, 

prawidłowe nazwy potraw, opis dań, ich 

wagę i cenę oraz dane adresowe 

restauracji. 

W szkolnej rywalizacji zwyciężyli: 

1. Wiktoria Dudek z klasy I TŻiUG 
2. Marcelina Woźny z klasy I TŻiUG 
3. Żaneta Pietrucha z klasy II TŻiUG 

Uczniowie otrzymali dyplomy i nagrody rzeczowe.Małgorzata Kolbusz 

 

 

  

 

 

 

 

 



XIX ZLOT SZKÓŁ IM. JANA PAWŁA II W 
WADOWICACH 

W dniu 18 maja 2019 roku uczniowie klasy 1TŁ wraz z wychowawcą p. Mariolą 

Świszcz oraz p. Ewą Czyrnią wzięli udział w XIX Zjeździe Szkół im. Jana Pawła II 

w Wadowicach. 

Spotkanie zorganizowane zostało z okazji 99 

rocznicy urodzin Karola Wojtyły - patrona naszej 

szkoły. Uroczystość miała również charakter 

dziękczynienia za pierwszą wizytę Jana Pawła II do 

Polski przed 40-laty. Sercem uroczystości była 

Eucharystia sprawowana w Bazylice Ofiarowania 

Najświętszej Maryi Panny w Wadowicach o godz. 

11.00, której przewodniczył kardynał Stanisław Dziwisz. Podczas Mszy Św. nagrano film 

dla Papieża Franciszka, który będzie jednocześnie zaproszeniem dla niego na 100 

urodziny Karola Wojtyły w przyszłym roku. Po zakończonej Mszy Św. wszyscy 

uczestnicy włączyli się w obchody „Dni Wadowic”, natomiast my udaliśmy się na 

papieskie kremówki.  

Karolina Wróbel 

 

 

 

 

 

 

 

 



WYSKAKANE ZAJĘCIA W PARKU TRAMPOLIN 

W środę 15 maja uczniowie klasy 1 technikum mechanizacji rolnictwa i agrotroniki 

uczestniczyli w wycieczce integracyjnej do Rzeszowa. Celem wyjazdu do stolicy 

województwa była projekcja filmu 3D oraz zajęcia w Parku Trampolin JumpWorld. 

Organizatorem wycieczki była wychowawczyni pani Małgorzata Jop, zaś opiekunem -

 pedagog pani Małgorzata Kmiecik. 

O godzinie 10.00 zasiedliśmy wygodnie w fotelach kina Helios, aby obejrzeć 

fantastycznonaukowy film akcji „Avengers: Koniec gry". Dla fanów gier to interesujące 

widowisko na podstawie serii komiksów o drużynie superbohaterów, którzy w obliczu 

globalnego zagrożenia są w stanie podołać najtrudniejszym wyzwaniom. Trzygodzinny 

film od początku do końca trzymał w napięciu i dostarczył masę emocji: od ekscytacji 

przez śmiech, smutek, strach, po zaskoczenie. Salę kinową opuszczaliśmy 

w przekonaniu, że lepszego końca tej ponad dziesięcioletniej gry wymyślić się nie dało, 

przywodząc słowa Starka „Każda podróż musi się kiedyś skończyć”. 

Kolejnym celem był pobyt w Parku Trampolin 

JumpWorld. Po profesjonalnej rozgrzewce pod okiem 

instruktora i wyjaśnieniu reguł bezpieczeństwa, uczestnicy 

wycieczki, wyposażeni w antypoślizgowe skarpetki, 

korzystali z szeregu atrakcji: ścieżek akrobatycznych, 

koszów do wsadów, trampolin sportowych oraz basenów 

wypełnionych gąbkami. Salta do przodu i do tyłu oraz inne akrobacje dostarczyły 

wszystkim wielu niezapomnianych wrażeń. Skoki na trampolinie to nie tylko wspaniała 

zabawa i sposób na odstresowanie, lecz również doskonałe ćwiczenie dla mięśni nóg. 

Mocno zmęczeni, ale zadowoleni wróciliśmy do domów. Musimy to koniecznie 

powtórzyć!   

Uczestnicy 

 

 



GMINNE OBCHODY ROCZNICY UCHWALENIA 
KONSTYTUCJI 3 MAJA 

W 228 rocznicę Uchwalenia Konstytucji 3 Maja w kościele p.w. Podwyższenia 

Krzyża Św. w Brzostku odprawiona została uroczysta Msza Św. za Ojczyznę, której 

przewodniczył proboszcz ks. Marek Mnich. Po zakończonej mszy młodzież naszej szkoły 

wystąpiła z montażem słowno-muzycznym „Wtedy grały wszystkie dzwony…” Piękne              

 i wzruszające teksty utworów muzycznych o Polsce                    

w wykonaniu Karoliny Stasiowskiej, Patryka Smołuchy oraz 

Angeliki Stasiowskiej wzbudziły niemały zachwyt wśród 

zebranych.  Nie zabrakło również gromkich braw po recytacji 

Piotra Grycha, Julii Żygłowicz, Aldony Michońskiej, Magdaleny 

Bańdur, Justyny Kudłacz, Dominika Smołuchy i Wojciecha 

Zastawnego. Podziw wśród publiczności wzbudził polonez 

zatańczony przez Magdalenę Bańdur, Patryka Smołuchę, Justynę Kudłacz, Michała 

Dudka, Dominikę Płaziak, Wojciecha Zastawnego, Aldonę Michońską, Pawła Chłopka, 

Aleksandrę Stępień, Szymona Szarka, Julię Żygłowicz. Młodzież dzięki uczestnictwu 

w organizowanych przez naszą szkołę przedsięwzięciach o wydźwięku patriotycznym 

zachowuje pamięć o narodowych dziejach Ojczyzny . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OGÓLNOPOLSKA PROMOCJA 

 

We czwartek 2 maja o godzinie 10.10 Telewizja Polska w programie regionalnym 

(TVP3) zaprezentowała film 

o Zespole Szkół im. Jana Pawła II 

w Brzostku. Nasza szkoła została 

pokazana jako jedna z trzech 

placówek należących do Sieci Szkół 

prowadzonych przez Ministra 

 Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

umiejscowionych w województwie 

podkarpackim.  Widzowie mogli 

zapoznać się z naszą ofertą edukacyjną, zobaczyć klasopracownie i sprzęt.  W filmie 

zamieszczono wypowiedzi dyrektor Katarzyny Grygiel, nauczyciela Ewy Czyrni, uczniów 

reprezentował Mateusz Gotfryd. Realizatorzy filmu szczególnie zaakcentowali zawód  

cukiernika. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DZIEŃ OTWARTY W ZESPOLE SZKÓŁ IM. JANA 
PAWŁA II W BRZOSTKU 

25 kwietnia 2019 r. Zespół Szkół im. Jana Pawła II w Brzostku szeroko otworzył 

drzwi dla gimnazjalistów i uczniów ósmych klas szkół podstawowych z   Dobrkowa, 

Jaworza Górnego,   Nawsia Brzosteckiego, Grudnej Górnej, Kamienicy Górnej, 

Gorzejowej,  Przeczycy, Brzysk, Glinika Górnego, Gogołowa, Januszkowic, Siedlisk – 

Bogusz, Sieklówki, Lublicy, Bieździedzy, Kołaczyc, Brzostku  oraz ze Zwiernika, 

Strzegocic, Słotowej i  Smarżowej,  którzy przybyli, by 

zapoznać się z ofertą edukacyjną naszej szkoły. 

Nasi goście mogli poprzez udział w licznych 

pokazach, warsztatach i konkursach  poznać szkołę od 

wewnątrz, poczuć atmosferę w niej panującą, a przede 

wszystkim zapoznać się z oferowanymi przez nas 

kierunkami kształcenia, takimi jak: w zakresie technikum 

– technik żywienia i usług gastronomicznych, technik 

architektury krajobrazu, technik mechanizacji rolnictwa i agrotroniki, a w zakresie 

branżowej szkoły I stopnia – cukiernik oraz mechanik – 

operator pojazdów i maszyn rolniczych. 

Uczniowie pod opieką nauczycieli naszej szkoły 

przygotowali dla młodszych kolegów prezentacje 

z zakresu zarówno żywienia, mechanizacji, jak 

i architektury krajobrazu, dzięki czemu  młodzież stojąca 

przed wyborem dalszej ścieżki kształcenia mogła 

 poznać specyfikę proponowanych  przez nas zawodów. 

Gimnazjaliści i ośmioklasiści zapoznali się ze sztuką nakrywania stołu, układania 

serwetek oraz wykorzystania warzyw i owoców do przyozdabiania potraw.  Zaznajomili 

się także z różnymi rodzajami przypraw stosowanymi w produkcji gastronomicznej. 

Podjęli pierwsze próby tworzenia dekoracji ciast oraz ozdób cukierniczych z masy 

cukrowej i karmelowej, a także zdobienia kawy. Ponadto wzięli udział w synchronicznym  



pokazie barmańskim połączonym z prezentacją drinków bezalkoholowych oraz  

w konkursie na temat rozpoznawania produktów zawierających skrobię. 

Na warsztatach szkolnych została zorganizowana wystawa sprzętu rolniczego 

oraz narzędzi do naprawy urządzeń i pojazdów rolniczych,  której towarzyszyły pokazy 

pracy maszyn takich jak cyklop, kombajn czy  ciągnik sterowany przy użyciu systemu 

„Iso pilot” oraz ekspozycja urządzeń spawalniczych oraz wyrobów kowalstwa 

artystycznego. Najwięcej emocji wśród przyszłych absolwentów gimnazjów i szkół 

podstawowych budziły chwile spędzone za kierownicą szkolnego samochodu do nauki 

jazdy i ciągnika rolniczego New Holland TD5.105 podczas próbnej jazdy na szkolnym 

placu manewrowym oraz konkurs wymiany koła. 

Dużym zainteresowaniem cieszyła się również 

prezentacja kierunku technik architektury krajobrazu, 

w ramach której została przygotowana projekcja 

multimedialna na temat  ww. zawodu, wystawa materiału 

szkółkarskiego – krzewów i drzewek ozdobnych oraz 

galeria prac plastycznych   przedstawiających projekty 

ogrodów i kompozycje kwiatowe.  Ponadto chętni 

uczniowie mogli wziąć udział w praktycznych zajęciach  z rysunku „Każdy potrafi 

rysować”,  które dostarczyły im mnóstwo niezapomnianych wrażeń. 

Zwieńczeniem tegorocznego Dnia Otwartego  był 

występ  zespołu muzycznego i wspólny grill, podczas 

którego gimnazjaliści i ośmioklasiści mogli swobodnie 

porozmawiać z uczniami i nauczycielami naszej szkoły, 

zdobyć szczegółowe informacje dotyczące 

funkcjonowania  placówki oraz poznać jej atuty. 

 

 



            Dziękujemy Dyrekcji Gimnazjów  i Szkół Podstawowych za przyjęcie naszego 

zaproszenia. Mamy nadzieję, że dla każdego z naszych gości – uczniów oraz nauczycieli 

– był to mile spędzony czas. Młodzieży stojącej przed wyborem dalszego kierunku 

kształcenia życzymy trafnych decyzji w planowaniu dalszej ścieżki edukacyjnej. 

Joanna Betlej, zdjęcia Bogdan Stelmach 

 

II MIĘDZYSZKOLNY TURNIEJ COUNTER STRIKE: 
GLOBAL OFFENSIVE - CZAS WIRTUALNYCH 

ZMAGAŃ I PRAWDZIWYCH EMOCJI 

 

W czwartek 25.04.2019r. podczas Dnia Otwartego w Zespole Szkół im. Jana 

Pawła II w Brzostku odbyły się rozgrywki Międzyszkolnego Turnieju Counter Strike: 

Global Offensive, w którym wzięli udział uczniowie pobliskich gimnazjów i szkół 

podstawowych. Była to już druga edycja tego turnieju, zorganizowana przez uczniów 

klasy trzeciej i czwartej technikum mechanizacji rolnictwa i agrotroniki oraz nauczycieli 

przedmiotów ścisłych: Małgorzatę Batycką, Małgorzatę Jop i Farhata Berrahala. 



E-sport to rywalizacja zawodników w grach komputerowych, coraz bardziej 

popularna we współczesnym świecie. Elektroniczne rozgrywki przyciągają rzesze 

widzów - zmagania w marcu tego roku zapełniły katowicki Spodek do ostatniego miejsca, 

a zawodowi gracze mają status gwiazd. Wbrew potocznym opiniom istnieje wiele 

korzyści z aktywności e-sportowej: zawodnicy muszą wykazać się nadludzkim refleksem, 

spostrzegawczością, odpornością psychiczną i niesamowitym skupieniem. 

Do udziału w tegorocznym Turnieju zaproszono 16 szkół, z których podczas 

wielkiego finału zmierzyło się czterech zawodników. Po zaciętych meczach zwycięzcą 

został Dawid Szybist – uczeń Gimnazjum w Brzostku. Drugie miejsce zdobył również 

uczeń Gimnazjum w Brzostku – Jakub Batycki. Miejsce trzecie wywalczył uczeń Szkoły 

Podstawowej w Nawsiu Brzosteckim – Michał Ogrodnik, a czwarte Krzysztof 

Nowicki z Gimnazjum w Nawsiu Brzosteckim. Rywalizacja przebiegała z zachowaniem 

zasad fair play oraz cieszyła się zainteresowaniem kibiców, którzy z wielkim 

entuzjazmem śledzili kolejne mecze. 

Dla graczy, ich opiekunów i widzów przygotowano poczęstunek, a najlepsi 

otrzymali atrakcyjne nagrody ufundowane przez Pana Mateusza Nosala – właściciela 

firmy EMATIK. Sponsorem było również Towarzystwo Przyjaciół Zespołu Szkół im. Jana 

Pawła II w Brzostku. 

Serdecznie gratulujemy zwycięzcom, dziękujemy wszystkim za wspaniałe e-

sportowe emocje i zapraszamy do udziału w następnych rozgrywkach. 

Małgorzata Jop, zdjęcia Bogdan Stelmach 

 

 

 

 

 



 

POŻEGNANIE KLAS MATURALNYCH 

Dzisiaj 26.04.2019r. w Zespole Szkół  im. Jana Pawła II w Brzostku odbyło się 

uroczyste zakończenie roku szkolnego klas maturalnych. Akademię przygotowali 

uczniowie klas: 3 TŁ i 3 TMRiA pod opieką wychowawcy F. Berrahala. W uroczystości 

wzięli udział uczniowie, kadra dydaktyczna oraz zaproszeni rodzice i goście. 

Uroczystość rozpoczęła się od wprowadzenia 

pocztu sztandarowego i odśpiewania hymnu szkoły. 

Następnie głos zabrała dyrektor szkoły pani 

Katarzyna Grygiel, która w kilku ciepłych słowach 

podziękowała uczniom za wspólnie spędzone lata. 

Wzruszającym momentem było wręczenie przez 

panią dyrektor listów gratulacyjnych i kwiatów rodzicom uczniów, których przynajmniej 

troje dzieci chodziło do naszej szkoły. 

Nie obyło się oczywiście bez 

okolicznościowych przemówień, podziękowań oraz 

wręczenia nagród dla najlepszych uczniów klas 

maturalnych. Doceniono również absolwentów, 

którzy udzielali się 

w szkole jak i poza nią. 

Uczniowie Ci brali 

czynny udział m.in. licznych konkursach, kawiarence, 

wolontariacie oraz w zawodach sportowych. Najbardziej 

zasłużeni w krwiodawstwie uczniowie otrzymali z rąk pana 

Zbigniewa Szurka - przedstawiciela PCK w Dębicy 

pamiątkowe nagrody. Absolwenci klas maturalnych, wyrazili swoją wdzięczność za 

zdobytą wiedzę  i wychowanie poprzez wręczenie kwiatów dyrekcji i nauczycielom.  

Przed maturzystami teraz ciężki okres ostatnich przygotowań do egzaminu 

dojrzałości, a potem już koniec ze szczęśliwymi i beztroskimi latami. Rozpocznie się 



dorosłe życie, niektórzy z nich rozpoczną swoją drogę zawodową a inni pójdą na studia, 

jednak na pewno w sercu każdego z nich pozostanie pamięć o naszej szkole, w której 

spędzili wspólne chwile. 

Jeszcze krótkie życzenia: 

Drodzy Maturzyści !  

Powodzenia na egzaminach maturalnych, 

bardzo dobrych wyników oraz mądrych wyborów. 

 

                                                                       Margareta Stelmach 

 

V MIĘDZYSZKOLNY KONKURS PIOSENKI 
OBCOJĘZYCZNEJ ROZSTRZYGNIĘTY! 

Dnia 30 kwietnia 2019 roku w Zespole Szkół im. Jana Pawła II w odbył się V 

Międzyszkolny Konkurs Piosenki Obcojęzycznej. Podobnie jak w poprzednich latach 

mogliśmy wysłuchać młodych wykonawców śpiewających piosenki w językach obcych. 

Tematem przewodnim tegorocznego konkursu była przyjaźń. Uczestnicy zostali 

podzieleni na dwie kategorie: gimnazja i szkoły podstawowe oraz szkoły 

ponadgimnazjalne. 

            Konkurs rozpoczął się od wystąpienia Dyrektor Pani Katarzyny Grygiel, która 

powitała przybyłych gości: Sekretarza Powiatu Dębickiego Pana Michała Prażaka, 

Radnego Rady Powiatu Dębickiego Pana Daniela Wójcika oraz jury w składzie:  Dyrektor 

Miejskiego Domu Kultury w Brzostku Panią Martę Król, Panią Barbarę Nowak-filolog 

języka angielskiego, Pana Artura Potrzebę-właściciela księgarni oraz Panią Małgorzatę 

Kmiecik-pedagog ZS w Brzostku. 

            Występy rozpoczęli najmłodsi uczestnicy, a następnie szkoły ponadgimnazjalne. 

Poziom konkursu pod względem wokalnym i językowym był bardzo wysoki. Jury po 

burzliwych obradach przyznało następujące nagrody: 



Lp Szkoły podstawowe i gimnazjum Szkoły ponadgimnazjalne 

I miejsce 
Gabriela Czekaj i Gabriela Plaziak 

Szkoła Podstawowa w Brzostku 

Anna Prucnal 

I Liceum Ogólnokształcące w Dębicy 

II 

miejsce 

Sylwia Samborska 

Szkoła Podstawowa 

w Kołaczycach 

Kinga Kochan, Gabriela Noga 

Zespół Skół Ekonomicznych w Dębicy 

III 

miejsce 

Patrycja Dereń, Patrycja Podraza, 

Gabriela Podraza, Sandra Placek 

Szkoła Podstawowa w Łękach 

Dolnych 

Maria Barnaś 

I Liceum Ogólnokształcące w Dębicy 

Dziękujemy wszystkim za udział, serdecznie gratulujemy zwycięzcom i zapraszamy do 

udziału w konkursie za rok. Szczególne podziękowania składamy na ręce ks. Piotra 

Filipka za ufundowanie nagród w konkursie, a także dla TV Brzostek-Pana Pawła 

Batyckiego i Pani Niny Wodzisz za nagranie występów młodzieży. Już wkrótce 

dołaczymy relację fotograficzną oraz filmową! 



TROCHĘ INACZEJ O NAJNOWSZEJ HISTORII 
POLSKI 

4 kwietnia w ramach Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych gościliśmy 

w naszej Szkole pana Tadeusz M. Płużańskiego. Towarzyszyli mu kpt Wojciech 

Grzesiakowski, przedstawiciele władz samorządowych z terenu województwa 

podkarpackiego oraz ekipa Polskiego Radia 24. 

Pan Tadeusz 

Płużański jest 

historykiem, publicystą 

i autorem publikacji 

poświęconych 

tematyce Żołnierzy 

Wyklętych (m.in. 

„Bestie. Mordercy 

Polaków”). Jest 

również dziennikarzem prasowym, radiowym i telewizyjnym.  Współpracował 

z „Tygodnikiem Solidarność” oraz Super Expresem, od 2017 roku jest prowadzącym 

w Polskim Radiu 24 oraz w TVP Info (program „O co chodzi”). W swoim wykładzie 

przybliżył naszym uczniom trudne i bardzo często tragiczne wydarzenia związane 

z sowietyzacją Polski po zakończeniu II wojny światowej nazywając antykomunistyczne 

podziemie niepodległościowe „ostatnim polskim powstaniem narodowowyzwoleńczym”. 

Przybliżył także sylwetki bohaterów tamtych czasów, m.in.: Witolda Pileckiego, Łukasza 

Cieplińskiego czy Józefa Franczaka. 

Głos zabrał także bezpośredni świadek tamtych lat, kapitan Wojciech 

Grzesiakowski, członek konspiracyjnej organizacji „Żołnierze Wolnej Polski”, osadzony 

w Rzeszowie, Starym Wiśniczu i Raciborzu, dzieląc się wspomnieniami związanymi 

z przesłuchaniami i więzieniem. Obecność Pana Grzesiakowskiego była podyktowana 

również przygotowaniem materiału do audycji „Powroty z niepamięci”. Cykl 

ten realizowany jest od stycznia 2019 r. wspólnie przez Polskie Radio 24 i portal 

PolskieRadio24. Ma charakter dokumentalny i jest audiowizualnym zapisem rozmów 



z żyjącymi świadkami i uczestnikami historii Polski w latach 1944-1956, przede 

wszystkim takimi, które za walkę z komunistycznym reżimem trafiały do miejsc represji. 

Kilkudziesięciominutowy materiał nagrano w szkolnej bibliotece, a audycja poświęcona 

kpt. Grzesiakowskiemu zostanie nadana w najbliższym czasie na antenie radiowej. 

 

 

BARDZO DOBRE WYNIKI NASZYCH UCZNIÓW 

Podkarpacka Olimpiada Energetyczna pod Patronatem Podkarpackiego Kuratora 

Oświaty cieszyła się dużym zainteresowaniem wśród uczniów. Zgłosiło się do niej 

300 uczniów z 15 szkół ponadgimnazjalnych z województwa podkarpackiego 

i małopolskiego. 

II etap  olimpiady odbył się 12 kwietnia  2019 r. w obiektach PWSZ im. S. Pigonia 

w Krośnie. Brali w nim udział również nasi uczniowie: Kamil Dudek z klasy I TMRiA, 

Michał Dudek i Wiktor 

Krawiec z klasy II TMRiA, 

którzy w eliminacjach szkolnych 

zajęli najlepsze miejsca. 

W finale nasi uczniowie 

zaprezentowali się bardzo 

dobrze, uzyskując wysokie 

wyniki punktowe i zajmując 

czołowe miejsca. Wiktor 

Krawiec uplasował się 

w pierwszej siódemce i odpadł dopiero w dogrywce. 

Jestem bardzo dumny z moich uczniów i w przyszłym roku, mając takie 

doświadczenia i taki fantastyczny młody zespół,  myślę,  że uczniowie naszej szkoły 

znajdą się  na podium. 

F. Berrahal 



 

SPRAWOZDANIE Z KONKURSU MASTERCHEF - 
"STUDENCKA BOMBA WITAMINOWA" 

 

2 kwietnia 2019 w PWSZ 

w Krośnie odbyła się IV 

edycja Konkursu 

Kulinarnego MasterChef -

 „Studencka bomba 

witaminowa.” Zadaniem 

uczestników było wykonanie w ciągu 60 minut dwóch rodzajów zakąsek. Produktem 

bazowym było gotowane jajko. Dodatkowo zawodnicy mieli do dyspozycji kosz 

produktów spożywczych. Jury Konkursowe brało pod uwagę wrażenie ogólne, 

smakowitość, estetykę i innowacyjność kompozycji dania oraz trudność jego 

przygotowania. 

            Do konkursu przystąpiło 10 szkół ponadgimnazjalnych o profilu 

gastronomicznym  z województwa podkarpackiego i małopolskiego. Naszą szkołę 

reprezentowała drużyna w składzie: 

Karolina Lejkowska (klasa III TŻiUG), 

Żaneta Pietrucha (klasa II TŻiUG), 

Dominika Płaziak (klasa II TŻiUG). 

Uczennice wykazały się zaangażowaniem, kreatywnością i dużymi umiejętnościami 

kulinarnymi, za co zostały uhonorowane zaszczytnym wyróżnieniem. 

Oprócz udziału w Konkursie, uczniowie wzięli udział w warsztatach zdobienia pisanek 

wielkanocnych. 

Małgorzata Kolbusz 



 

Biblioteka informuje 

 

„Jak nie czytam, jak czytam – akcja masowego czytania w Zespole Szkół im. 

Jana Pawła II w Brzostku 

W dniu Ogólnopolskiej akcji 
masowego czytania „Jak nie czytam jak 
czytam” społeczność naszej szkoły  
włączyła się w bicie rekordu czytania. 
Celem przedsięwzięcia było między 
innymi inicjowanie mody na czytanie, 
pokazanie większej aktywności 
czytelniczej młodzieży a także  promocja 
biblioteki oraz podkreślenie jej znaczenia 
dla edukacji czytelniczej. Punktem 
kulminacyjnym  kampanii było rozstrzygnięcie konkursu fotograficznego „Książka i ja” 
oraz wręczenie nagród laureatom.  

Najlepszy Czytelnik Miesiąca: marzec – Agnieszka Szydłowska, kwiecień – Klaudia 
Chłopek. Najlepszy Cztelnik Roku – Agnieszka Szydłowska. Gratulujemy! 

Najlepsza Klasa w Czytelnictwie: marzec - I miejsce – IV tak, II miejsce -III tak, III 
miejsce – III tm i III tż, kwiecień – I miejsce – III tak, II miejsce -II tż, III miejsce – III tż. 
Tytuł „Najlepiej czytającej Klasy Roku 2018/2019” otrzymuje klasa IV tak. 

Konkurs Fotograficzny „Książka i ja” w ramach Ogólnopolskiej Akcji 

Czytelniczej rozstrzygnięty! 

Komisja konkursowa w składzie nauczycieli : Joanna 

Betlej, Małgorzata Augustyn, Małgorzata Kmiecik i 

Monika Sieradzka-Łukowicz przyznały biorącym udział 

w konkursie następujące miejsca:I miejsce zajęła 

Sylwia Siedlarska i Dominika Płaziak, II miejsce 

otrzymała  Żaneta Pietrucha, III miejsce zajęli n-l Jacek 

Berahall i Kamil Staniszewski 

 

 

 



Nowa wystawa w czytelni „POWIATOWE, 
WOJEWÓDZKIE, OGÓLNOPOLSKIE…” w 
latach 2014-2019. Wśród nagrodzonych 
na etapie powiatowym znaleźli się uczniowie: 

Natalia Gwiżdż, 
Karolina Stasiowska, 
Sebastian Kuk, 

Agnieszka 
Szydłowska. 
Na szczeblu 

wojewódzkim: 
Magdalena Święch, 
Justyna Krawiec, Kinga Pruchnik a naszczeblu ogólnopolskim 
Natalia Gwiżdż, Agnieszka Szydłowska, Klaudia Michońska i 
Paulina Wnęk. Gratulujemy! 

Akcje biblioteczne – w czerwcu zostały zorganizowane 
następujące akcje czytelnicze:  „Na wakacje ... weź wypożycz, 
weź przeczytaj”, „książka za złotówkę”. 

  

Kawiarenka Literacka 

 

SPEKTAKL „O MIŁOŚCI POWIEDZIANO TAK WIELE…” 

W Spektaklu przedstawiającym miłosną poezję od Hymnu o miłości Św.Pawła 

poprzez poezję staropolską do czasów dzisiejszych wzięli udział m.in. 

Kawiarenkowicze Literaccy. Uzupełnieniem spektaklu były najpiękniejsze piosenki o 

miłości w wykonaniu Karoliny  Stasiowskiej i Patryka Smołuchy oraz Angeliki 

Stasiowskiej. Poezję recytowały Aldona Michońska, Julia Żygłowicz, Karolina Wróbel, 

Justyna Kudłacz i Magdalena Bańdur oraz  Piotr Grych , Michał Dudek i Wojciech 

Zastawny. Uzupełnieniem występu był taniec lat 20-tych XX wieku w wykonaniu 

Justyny Kudłacz, Madzi Bandur, Kasi Lorek, Karoliny Dudek,Marceliny Woźny, 

Wiktorii Kawalec oraz Wojciecha Zastawnego. Spektakl, który odbył się 25 marca i 1 

kwietnia w brzosteckim Domu Kultury był promocją naszej szkoły  środowisku 

lokalnym, obejrzała go młodzież gimnazjów i szkół podstawowych wraz                              

z nauczycielami  z naszej gminy oraz uczestnicy Warsztatów Terapii Zajęciowej w 

Brzostku oraz nasza społeczność szkolna. Publiczność zachwycona występ                     

m  , nagrodziła młodzież gromkimi brawami   oraz słowami uznania dla gry aktorskiej. 



Relację ze spektaklu możemy obejrzeć dzięki TV Brzostek pani Ninie Wodzisz i panu 

Pawłowi Batyckiemu. 

             
  

 

Odwiedziny Weroniki 

 

W lutym odwiedziła nas Weronika Stawarz, która przez cztery lata wcielała się w postaci 

teatralne z dużym powodzeniem! W bardzo miłej rozmowie opowiedziała o realizacji swoich 

planów… oglądając kronikę Kawiarenki Literackiej wróciły wspomnienia, pojawiła się łezka w 

oku i radosny uśmiech! Weronika to jedna z czterech uczennic( Daria, Urszula, Paulina) , 

które w ciągu roku szkolnego spędzały każdą przerwę w czytelni  na rozmowach i nauce. 

Teresa Młyniec 



 

Palce lizać 

Kokoski 

Składniki na kokoski 

Ciasto:  

2 szkl. mąki  

20 dag cukru (1 szkl.)  

3 całe jajka  

10 dag masła  

3 łyżki płynnego miodu  

1 łyżka proszku do pieczenia  

 

Polewa:  

1 szkl. cukru  

20 łyżeczek mleka  

1 cukier waniliowy 32 g  

20 dag masła  

6 łyżki kakao  

2 łyżeczki wódki  

 

20-30 dag wiórek kokosowych  

ew. 10 dag herbatników 

Przygotowanie dania kokoski 
Ciasto 
Masło utrzeć z cukrem.  
Dodawać po 1 jajku. Dalej ucierać mikserem na pulchną masę.  
Dodać przesianą mąkę z proszkiem do pieczenia. Ucierać.  
Na końcu dodać miód. Jeszcze chwilę ucierać. Wylać na blachę 24x40 cm wyłożoną 
papierem do pieczenia. 
Piec 25-35 min w temperaturze 180 st. C. na złoty kolor.  
 

Polewa. 
Wszystkie składniki zagotować. Po zdjęciu z gazu dodać alkohol. Jeśli ciasto jest tylko dla 
dorosłych można dolać więcej alkoholu. 
Jeśli polewa jest zbyt gęsta można ją rozrzedzić odrobiną mleka, śmietany lub alkoholu. 
Dobrze wystudzone ciasto pokroić na kwadraty. 
Wiórki wsypać do miseczki. Pokrojone kawałki ciasta maczać w polewie. Trzeba to robić 
szybko, aby ciasto nie wchłonęło za dużo polewy. Jeśli po wyjęciu z garrnka ścieka nadmiar 
polewy to chwilę zaczekać po to aby ta polewa nie wyciekła do miski z wiórkami.  
Następnie energicznym ruchem obtaczać w wiórkach. Do wiórek można pokruszyć 
herbatniki. 
Kawałki ciasta najwygodniej nadziewać na widelec i wkładać do garnka z polewą. Musi być 
dobrze obtoczone w wiórkach, tak aby nie kleiły się już gotowe kawałki do siebie. Ilość 
wiórek uzależniona jest od wielkości kwadratów na jakie pokroimy ciasto.  



Wywiad z absolwentką szkoły p. Pauliną Mroczek 

Red.: W jakich latach uczęszczała Pani do szkoły? 

P. M.: Do Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Brzostku uczęszczałam w latach 2013-

2016. 

Red.: Na jaki kierunek Pani chodziła? 

P.M.: Kierunek, który wybrała to technik żywienia i usług gastronomicznych. 

Red.: Co skłoniło Panią do wyboru właśnie tej szkoły? 

P.M.: Zdecydowałam się wybrać tę szkołę, ponieważ miała ciekawą ofertę i spełniała 

moje oczekiwania. 

Red.: Jak wspomina Pani lata spędzone w murach naszej szkoły? 

P.M.: Cztery lata spędzone w murach tej szkoły były najpiękniejszym i najlepszym 

okresem w moim życiu. Poznałam tu bardzo dużo sympatycznych nauczycieli                     

i kolegów. Chętnie wróciłabym tu jeszcze raz. 

Red.: Czy jest jakieś wydarzenie z tamtych lat, które szczególnie zapadło Pani                    

w pamięci? 

P.M.: Wiele wydarzeń zapadło w mojej pamięci. Z pobytem w szkole wiąże się dużo 

miłych wspomnień, w tym akademie, wycieczki oraz praktyki. 

Red.: Jakie możliwości dawała szkoła? 

P.M.: Szkoła dawała dużo możliwości na rozwijanie się w różnych kierunkach. Były 

organizowane różnorodne konkursy i kółka zainteresowań.  

Red.: Jak potoczyły się Pani losy po zakończeniu szkoły? 

P.M.: Po zakończeniu szkoły postanowiłam kontynuować swoją edukację w innym 

kierunku – bezpieczeństwo i higiena pracy. Odbyłam również staż w Środowiskowym 

Domu Samopomocy w Brzostku. 

Red.: Czym się Pani obecnie zajmuje? 

P.M.: Od ponad roku pracuje jako opiekunka dziecięca. 

Red.: Jaką radę dałaby Pani współczesnej młodzieży? 

P.M.: Współczesnej młodzieży na pewno radziłabym poświęcać dużo czasu na 

naukę i dążyć do realizacji swoich życiowych celów. 

Red.: Dziękujemy za rozmowę. 

 



 

Warto przeczytać… 

 

„Bezpieczna przystań” Nicholas Sparks 

Trzymająca w napięciu, pełna tajemnic               

i domysłów, z każdą stroną wciąga 

coraz bardziej. Co ukrywa przed 

światem wycofana Kate? Czy rodzące 

się między nią a przystojnym wdowcem 

z dwójką dzieci uczucie ma szansę 

przetrwać? Dlaczego przeszłość Kate 

nie daje o sobie zapomnieć? Jeśli lubisz 

niebanalne, pełne zwrotów akcji historie, 

to ta książka wciągnie Cię bez reszty. 

 

Ciekawostki o Polsce 

 17 Polaków otrzymało Nagrodę Nobla, czyli więcej niż w Japonii, Chinach, 

Indiach czy Australii. 

 Pierwszą polską książkę kucharską, która zachowała się do dnia dzisiejszego 

wydano w 1698 roku. Przepisy są z kuchni litewskiej, niemieckiej i nieco 

tatarskiej. Można przypuszczać, że wcześniej również powstały inne książki 

kucharskie, jednak do czasów współczesnych niestety nic się nie zachowało. 

 Polska jest dziewiątym krajem w Europie pod względem wielkości. 

 W Polsce znajduje się 908 miast. 

 Przez ponad 300 lat (od 1600 do 1945 roku) na terenie Polski ciągle toczyły 

się jakieś bitwy – a to wojna, a to potop szwedzki. 

 Pustynia Błędowska jest jedyną naturalną pustynią w Europie. 
 

 

 

 

https://fajnepodroze.pl/ciekawostki-europa/


 

Michał Dudek 

Piotr Grych 

Michał Jasicki 

Krzysztof Kawalec 

Opiekun: mgr Joanna Betlej 
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materiałów nie zamawianych nie zwracamy! Redakcja zastrzega 

sobie możliwość skracania materiałów. 


